
- 1 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
    

All’Albo 
Al sito 

Agli atti 
                                                                                                                                       All’amministrazione trasparente
     

OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI RIAPERTURA AVVISO DI SELEZIONE 
DI PERSONALE INTERNO IN QUALITA’ DI ESPERTO PER L’ATTUAZIONE DEL 
PIANO DI INTERVENTO PIANO ESTATE DAL TITOLO “NUOVI PERCORSI” 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) Obiettivo specifico ESO4.6 
Avviso Pubblico 59369 del 19/04/2024-Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità 
nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025-  
 
CUPJ74D24000630007 
 
Titolo Progetto: NUOVI PERCORSI 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove Norme in materia di procedimento Amministrativo e 
di Diritto di accesso ai documenti amministrativi;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema Nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";  
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. l30l/2013 relativo al Fondo di Rotazione (FdR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 11 aprile 2024, n. 72, con il quale è stato 
definito un piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 
scolastici 2023-2024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di cui al Programma 
nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei Regolamenti (UE) n. 2021/1057, 
(UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 





- 2 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle 
lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – FSE – Programma nazionale “Scuola e 
competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+); 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla 
realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento 
(Collegio dei docenti  delibera n° 3262 del 06/05/2024  e Consiglio di Istituto delibera n° 3914  del 
24/05/2024; 
VISTA La Candidatura n. 1013 presentata dall’Istituto; 
VISTO il decreto di approvazione  delle graduatorie nazionali del 07/06/2024 rif prot 21; 
VISTA la notifica di autorizzazione pervenuta al nostro istituto in data 18/06/2024; 
VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, di adozione del Piano presentato  con inserimento nel 
P.T.O.F. in caso di ammissione al finanziamento (Collegio dei docenti – delibera n°1/verb. N. 6 
prot.n. 3262  del 06/05/2024  e Consiglio di Istituto – delibera n°96 /verb. N. 96 prot. n. 3914  del 
24/05/2024 ; 
CONSIDERATA l’assunzione e bilancio del progetto in oggetto  con Decreto di variazione n. 28 rif 
prot .n. 4804 del 01/07/2024 ; 
TENUTO CONTO che la  Prof.ssa Carmela Ferrara ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso 
questo Istituto; 
VISTO il D.lgs 36/2023; 
VISTO L’art. 15 del D.lgs 36/2023 
TENUTO CONTO che la Prof,.ssa Carmela Ferrara in qualità di Dirigente Scolastico dell’Istituzione 
Scolastica, è pienamente idoneo a ricoprire l’incarico di RUP avendo un livello di inquadramento 
giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
VISTA la nomina RUP del 08/08/2024  rif prot.n. 5145  della  prof.ssa Carmela Ferrara  in qualità di 
Dirigente Scolastico dell’Istituzione Scolastica, pienamente idoneo a tale incarico avendo un livello 
di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 
VISTA la nomina del Dirigente Scolastico, di coordinatore del progetto, di cui al prot. n. 5155 del 
09/08/2024; 
VISTA la necessità di procedere con gli adempimenti amministrativo-burocratici per dare 
formalmente avvio al progetto in oggetto; 
VISTA la determina di avvio delle attività del 12/08/2024  rif prot. n. 5164; 
VISTA la pubblicazione dell’avviso di reclutamento di docenti interni con funzione di esperto in data 
12/08/2024 rif  prot.n.   5171 ; 
VERIFICATA la presenza di un errore materiale nell’avviso con conseguente immediata decreto di 
annullamento in data 12/08/2024 rif prot.n. 5173; 
VISTA la necessità di procedere all’individuazione di esperti per la realizzazione delle attività 
formative; 



- 3 - 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
DETERMINA 

ART. 1 

Di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

ART2 

Di pubblicare l’avviso per l’individuazione di docenti in qualità di esperti interni  
 

ART.3 
Il presente atto è pubblicato sul sito web dell’Istituto https://www.iispiscopo.edu.it.  
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                                                     Prof.ssa Carmela Ferrara 

.                                        


		2024-08-20T12:33:36+0200
	CARMELA FERRARA




